25 декабря 2008 г.

Извещение № 67/2

о проведении открытого аукциона
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по содержание улиц города в 2009 году.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945; e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Администрация городского поселения «Остров», 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д. 31, тел. 32044, контактное лицо – заместитель главы администрации городского поселения «Остров» Федоров Геннадий Евгеньевич.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Предмет аукциона и место выполнения работ – Выполнение работ по содержанию улиц города в 2009 году. Перечень наименований работ, включая их объем, приведен в Приложении №2 и Приложении №1 к настоящему извещению. Титульный список улиц города с объемами выполняемых работ по каждой улице в зимний и летний периоды соответственно указан в приложении № 3.

Место выполнения работ – г. Остров.

Сроки выполнения работ – 01 февраля 2009 года – 31 декабря 2009 года.
Максимальная цена контракта составляет - 1 740 000 руб.
5. Муниципальный контракт может быть заключен не ранее чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте протокола аукциона. Предполагаемая дата заключения контракта: 26.01.2009г.
6. Подробное описание условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Дата начала предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: 26 декабря 2008 года. Дата окончания срока предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: до 1700 13.01.2009 года.

7. Заявки на участие в аукционе принимаются в письменной форме и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 1600 14 января 2009 года.

8. Официальным сайтом в сфере информационного обеспечения муниципального заказа, на котором размещена документация об аукционе, является сайт Островского района по адресу: www.ostrov-city.ru.

9. Дата начала подачи заявок: «26» декабря 2008 года - день, следующий за днем опубликования извещения о проведении открытого аукциона на официальном сайте и в газете «Островские вести».
10. Аукционная комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1600               14 января 2009 года.

11. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров,                 ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 «15» января 2009 года в 1600.
12. Размер обеспечения заявки на участие в аукционе и размер обеспечения исполнения муниципального контракта не установлены.
13. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

И.о. Главы Островского района                                                                                              Н.А. Федотов
Приложение №1

ОБЪЕМЫ РАБОТ (ПО ТИТУЛУ 2009г.)

ПО СОДЕРЖАНИЮ УЛИЦ  Г.ОСТРОВА НА ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2009 ГОДА

	№№
	Наименование работ

	Ед.изм.
	Объем работ

	1
	Распределение противогололёдных материалов комбинированной дорожной машиной на ширину дороги
	м2
	3035500

	2
	Очистка от снега на ширину дороги
	м2
	3035500

	3
	Очистка от снега гравийных дорог а/грейдером
	м2
	178500

	4
	Очистка площади от снега
	м2
	20000

	5
	Уборка снежных валов а/грейдером
	км.

	176

	6
	Очистка а/павильонов и территорий от мусора, снега и льда
	м2
	10125

	7
	Очистка дорожных знаков от снега
	шт.
	18

	8
	Отвозка снега
	тн.
	600

	9
	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	шт.
	15

	10
	Выравнивание щитков дорожных знаков
	шт.
	18

	11
	Замена щитков дорожных знаков на стойках
	шт.
	18

Заместитель главы администрации

городского поселения «Остров»

Г.Е.Федоров

ОБЪЕМЫ РАБОТ (ПО ТИТУЛУ 2009г.)

ПО СОДЕРЖАНИЮ УЛИЦ  Г.ОСТРОВА НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2009 ГОДА

	№№
	Наименование работ

	Ед.изм.
	Объем работ

	1
	Планировка обочин автогрейдером
	км.
	139,7

	2
	ПГС с доставкой
	м3
	90

	3
	Планировка проезжей части гравийных дорог
	м2
	145600

	4
	Скашивание травы на обочинах
	км
	18,45

	5
	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи с увлажнением
	м2
	484400

	6
	Очистка а/остановок от мусора
	м2
	1350

	7
	Ямочный ремонт а/б покрытий
	м2
	2300

	8
	Установка дорожных знаков
	шт.
	40

	9
	Замена щитков дорожных знаков
	шт.
	50

	10
	Выравнивание щитков дорожных знаков
	шт.
	50

	11
	Очистка и мойка дорожных знаков
	шт.
	75

	12
	Окраска щитков дорожных знаков
	шт.
	75

	13
	Окраска стоек дорожных знаков
	шт.
	75

	14
	Обрезка и прореживание крон деревьев
	шт.
	40

	15
	Покраска а/павильонов
	м2
	212

	16
	Нанесение дорожной разметки краской вручную на искусственные неровности и пешеходные переходы на ширину дороги
	м2
	664

Заместитель главы администрации

городского поселения «Остров»

Г.Е.Федоров

Приложение №2

ПЕРЕЧЕНЬ И ПЕРИОДИЧНОСТЬ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ УЛИЦ ГОРОДА НА 2009 ГОД

	№№
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Объем
	Периодичность
	Примечание

	1
	Распределение противогололёдных материалов комбинированной дорожной машиной на ширину дороги
	м2
	3035500
	6 раз в месяц
	В зимний период  4 месяца

	2.
	Очистка от снега на ширину дороги
	м2
	3035500
	5 раз в месяц

	В зимний период  4 месяца

	3.
	Очистка от снега гравийных дорог а/грейдером
	м2
	178500
	2 раза в месяц
	В зимний период  4 месяца

	4.
	Очистка площади от снега
	м2
	20000
	2 раза в месяц
	В зимний период  4 месяца

	5.
	Уборка снежных валов а/грейдером
	км.

	176
	1 раз в месяц
	В зимний период  4 месяца

	6.
	Очистка а/павильонов и территорий от мусора, снега и льда
	м2
	10125
	3 раза в месяц
	В зимний период  4 месяца

	7.
	Очистка дорожных знаков от снега
	шт
	18

	В зимний период  4 месяца

	8.
	Отвозка снега
	тн
	600
	1 раз в сезон
	В зимний период  4 месяца

	9.
	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	шт
	15

	В зимний период  4 месяца

	10.
	Выравнивание щитков дорожных знаков
	шт
	18

	В зимний период  4 месяца

	11.
	Замена щитков дорожных знаков на стойках
	шт
	18

	В зимний период  4 месяца

	12.
	Планировка обочин автогрейдером
	км
	139,7
	1 раз в месяц
	В летний период 7 месяцев

	13.
	ПГС с доставкой
	м3
	90

	В летний период 7 месяцев

	14.
	Планировка проезжей части гравийных дорог
	м2
	145600
	1 раз в месяц
	В летний период 7 месяцев

	15
	Скашивание травы на обочинах
	км
	18,45
	1 раз в сезон
	В летний период 7 месяцев

	16.
	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи с увлажнением
	м2
	484400
	1 раз в месяц
	В летний период 7 месяцев

	17.
	Очистка а/остановок от мусора
	м2
	1350
	2 раза в сезон
	В летний период 7 месяцев

	18.
	Ямочный ремонт а/б покрытий
	м2
	2300

	В летний период 7 месяцев

	19.
	Установка дорожных знаков
	шт
	40

	В летний период 7 месяцев

	20.
	Замена щитков дорожных знаков
	шт
	50

	В летний период 7 месяцев

	21.
	Выравнивание щитков дорожных знаков
	шт
	50

	В летний период 7 месяцев

	22.
	Очистка и мойка дорожных знаков
	шт
	75

	В летний период 7 месяцев

	23.
	Окраска щитков дорожных знаков
	шт
	75

	В летний период 7 месяцев

	24.
	Окраска стоек дорожных знаков
	шт
	75

	В летний период 7 месяцев

	25.
	Обрезка и прореживание крон деревьев
	шт
	40

	В летний период 7 месяцев

	26.
	Покраска а/павильонов
	м2
	212

	В летний период 7 месяцев

	27.
	Нанесение дорожной разметки краской вручную на искусственные неровности и пешеходные переходы на ширину дороги
	м2
	664
	2 раза в сезон
	В летний период 7 месяцев

Заместитель главы администрации

городского поселения «Остров»

Г.Е.Федоров